Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

« 10 » ноября  2014 года                                                      №28

Об утверждении дополнительного соглашения №1 к Соглашению о  передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения

на 2014 год

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое «Дополнительное Соглашение №1 к Соглашению о  передаче осуществления части полномочий  по решению вопросов  местного значения от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения на 2014 год.

2. Настоящее решение вступает в  силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского

поселения:                                                                             Н.С.Гусева

Дополнительное соглашение № 1

к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения на 2014 год

Глава Мышкинского муниципального района Курицин А.Г., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с одной стороны, и Глава Охотинского сельского поселения Гусева Н.С., действующая на основании Устава Охотинского сельского поселения, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), во исполнение  соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения на 2014 год утвержденного решениями: Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.12.2013 года № 30 и  Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 26.12.2013г. № 33 (далее – Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 статьи 3 Соглашения изложить в новой редакции:

«3.3.Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету Охотинского сельского поселения для осуществления переданных полномочий определяется решением о бюджете Мышкинского муниципального района на 2014 год и составляет  218 023 (двести восемнадцать тысяч двадцать три) рубля».

2. Внести в Приложение к Соглашению следующие изменения:

            2.1. Таблицу «VI. Прогноз по межбюджетным трансфертам в Мышкинском муниципальном районе на 2014 год» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Вопросы местного значения
	Итого

	1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения всех границ населенных пунктов в границах муниципального

района
	218 023

3. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 составлено на 2 (двух) листах, в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для  каждой из Сторон.

5. Дополнительное соглашение к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района органам местного самоуправления Охотинского сельского поселения  на 2014г. вступает в силу с момента его утверждения решениями Муниципального Совета Охотинского сельского поселения и Собранием депутатов Мышкинского муниципального района.
Глава Мышкинского
                                                                        Глава Охотинского
муниципального района                                                                              сельского поселения

____________А.Г.Курицин                                                            _______________Н.С.Гусева
                                 М.П.                                                                           М.П.